АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УСТЬ-ИЛИМСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 22.12.2023г. № 737

О внесении изменений в Порядок организации работы с обращениями граждан в Админи-
страции города Усть-Илимска и ее постоянно действующих исполнительных органах,
утвержденный постановлением Администрации города Усть-Илимска от 30.01.2018г. № 44

В соответствии с Федеральным законом от 04.08.2023г. № 480-ФЗ «О внесении изме-

нений в Федеральный закон «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Фе-

дерации», руководствуясь статьями 34, 36, 39, 43 Устава муниципального образования город

Усть-Илимск, –

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок организации работы с обращениями граждан в Администрации

города Усть-Илимска и ее постоянно действующих исполнительных органах, утвержденный

постановлением Администрации города Усть-Илимска от 30.01.2018г. № 44, следующие из-

менения:

1) пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Обращения в адрес Администрации города, должностных лиц Администрации го-

рода, исполнительных органов и их должностных лиц направляются в письменной форме, в

форме электронного документа, в том числе с использованием федеральной государственной

информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функ-

ций)» (далее - Единый портал), а также в устной форме.»;

2) подпункт 2 пункта 7 изложить в следующей редакции:

«2) в форме электронного документа - на адрес электронной почты office@ust-

ilimsk.ru, через раздел «Обращения граждан» официального сайта Администрации города

Усть-Илимска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу:

www.ust-ilimsk.ru                    (далее - сайт Администрации города), в том числе через Единый

портал;»;

3) в пункте 15:

абзац первый дополнить словами следующего содержания: «, или по адресу (уникаль-

ному идентификатору) личного кабинета гражданина на Едином портале при его использо-

вании»;

в абзаце втором после слов «адрес электронной почты» дополнить словами «либо ис-

пользует адрес (уникальный идентификатор) личного кабинета на Едином портале»;

4) подпункт 2 пункта 17 дополнить словами следующего содержания: «или по адресу

(уникальному идентификатору) личного кабинета гражданина на Едином портале при его

использовании».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Усть-Илимск официальный»,

разместить в сетевом издании «UST-ILIMSK» (www.усть-илимскофициальный.рф) и на офи-

циальном сайте Администрации города Усть-Илимска.

И.о. главы Администрации города                                                                       Э.В. Симонов

http://www.усть-илимскофициальный.рф/